Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 284/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal a manutenção com
cascalhos em toda a extensão
da Rua Theodoro Bataglia e
todas as suas travessas no
Bairro Santa Alice;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que proceda a manutenção com cascalhos em toda a extensão da Rua Theodoro
Bataglia e todas as suas travessas no Bairro Santa Alice, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando a manutenção do
referido endereço, pois as chuvas tem ocasionado valetas, principalmente na
Travessa da Sabedoria, causando transtornos aos motoristas e prejudicando
moradores para acessarem suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-